
SUSIVIENIJIMO LIETUVIU /g"**
AMERIKOJE ORGANAS į la

No. 30 Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided for 
xi Section 1108. Act of October 8, 1917, Authorized June 27. 1918 New York, N. Y., Liepos-July 27, 1951 Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the Poal 

Office at New York, N. Y„ under the Act of March 8 1R7V Vol. XXXXII
— ' ----------- ------------- naa

Vasarinėse Gegužinėse Kalbinkite Lietuvius Rašytis į SLA
KADA AŠ PAŽINAU SUSIVIENIJIMĄ Susivienijimo Vasarnamy Pasisėdėjimo Kambarys Vajaus Organizatorių Prirašyti

Tik ką atvykęs į šių laisvą šalį, 1912 metais, sausio 
mėnesyje, apsigyvenau mažame miestelyje, Simsbury, 
Conn. Laikiau sau svarbia pareiga dalyvauti draugi­
joje ir jos susirinkime, kurią suorganizavo Julius Po­
cius vardu Vyskupo Valančiausko Draugija, kurioje 
priklausė ir keli lenkai. Mokėjome $6.00 ligoje pašal­
pos ir $100.00 pomirtinės su priedu, kurį kiekvienas na­
rys turėjo sumokėti.

Iš susirinkimo grįžtu pilnas energijos, kad sekreto­
rius Julius Pocius davė man nešti protokolu knygą. Pa­
rėję radome simpatišką viešnią p-lę Marę Lisajutę, iš 
netolimo miestelio, Terryville, Conn. Ji mus užklausė, 
kur vaikščiojame tokiame šaltame ore. Jai atsakau, 
kad randasi daug tokiu svarbiu reikalu, kurie privalo 
būti atlikti, nežiūrint ar oras šaltas ar šiltas.

— Gerai, kad taip mąstai, ot būtum naudingas pri­
klausyt i Susivienijime.

— O kokią naudą duoda tas Susivienijimas? — 
klausiu jos.

— Moka ligoje pašalpą ir pomirtinę apdraudą, o 
už vis svarbiausia, tai nežiūrint kur apsigyvensi, visur 
rasi SLA kuopą, kurioje priklauso vyrai, vaikinai, mo­
terys ir .merginos ir visi turi lygias teises, — taip man 
nuoširdžiai paaiškino p-lč Lisajutė.

Man labiausiai patiko, kad organizacijoje nariais 
gali būti vyrai ir moterys, nes kiek žinojau, tai buvo 
draugijos, kuriose priklausė tik vieni vyrai. Jeigu ne- 
klysiu, tai Susivienijimas buvo pirmoji Amerikos lie­
tuvių organizacija, kurioje galėjo priklausyti abieju 
lyčių žmones. Šių dienų moterys už tai privalo būti dė­
kingos Susi vieni j imu i.

Pasikalbėjęs įsu p-le Lisajutė jai pareiškiau, kad 
kada nors vėliaus busiu Susivienijimo nariu. Ji nenori 
mane paleisti ir jau pradėjo rengtis aplikaciją pildyti, 
bet tuo tarpu viskas susitrukdė.

Nauja Gaida
Br. Butrimas

Amerikos Politikoje

Čionai matote pasisėdėjimo-poilsio kam­
barį Susivienijimo Lietuvių Amerikoje vasar­
namy Atlantic City, N. J. . Atostogininkai ir 
atsilankiusieji svečiai jame pasisėdi-pasilsi • ir 
pasikalba apie Susivienijimo reikalus ir kitus 
svarbiuosius dienos įvykius. Pro kambario 
langus matyt pajurys ir Atlanto platusis van­
denynas, kuriam pakilus vanduo ateina prie 
pat vasarnamio durų.

Atostoginiukams atidarytas vasarnamis 
šių metų birželio 30 dieną, bet oficialus jo ati­
darymas su atitinkamomis iškilmėmis įvyks 
sekmadienį, rugpiučio mėn. 19 dieną. Susi­
vienijimo kuopų pareigūnams, nariams ir ge­
ros valios lietuviams yra gera proga tą dieną 
atvykti į Atlantic City, pamatyti musų orga­
nizacijos vasarnamį ir praleisti sekmedienį ty­
rame pajūrio ore.

Užėjo mintis apleisti Conn. valstiją ir 1914 indais 
apsigyvenau Donora, Pa. Geras pairi jotas Andrius 
Kiveris sako man: Juozai, sekmadienį įvyksta SLA 160 
kuopos susirinkimas. Prisirašyk!

— Mielai prisirašyčiau, bet neturiu pinigų — at­
sakau jam.

— Kiek reikalinga paskolinsiu — atsako A. Kive­
ris.

Taip ir įstojau į SLA veiklą, ir iki šiam laikui pri­
kalbinau arti šimtą naujų nariu. Kviečiu visus atvy­
kusius tremtinius, o ypatingai ma.no apylinkės Mari­
jampoliečius tapti SLA nariais. Jeigu aš nesigailiu 
būdamas SLA ‘nariu, tai užtikrinu, kad ir jus visi 
džiaugsitės būdami nariais. Mums visiems svarbiau­
sias, būtiniausias ir naudingiausias lietuviškas vienin­
gumas, tad ir vienykimės Susivienijime!

JUOZAS RAMOŠKA,
Akron, Ohio.

Organizatorių Didelis Pasirįžimas
AI.es gauname pranešimus iš Chicagos ir kitų dides­

nių koloniją, kad organizatoriai tenaitiniu kuopą ryž­
tingai dirba ir .nemano pasiduoti rytiniu valstiją! vają 
kapitonui broliui Jonui Aynianui, kuris praeiti! kelią 
Lają metu buvo pirmoje eilėje.

Tai sveikintinas musą, brolių organizatorių pasirį- 
žintas ’laimėti pirmą vietą. Bet ką. pasakys ilgametis 
vajų kapitonas brolis Aymanas, tuo tarpu neteko suži­
noti. Kiek mes pažįstame brolį Aymaną, tai jis yra 
kietas riešutas ir nelinkęs niekam pasiduoti. Pagyven­

kime ir pamatysime kas bus laimėtoju šiame vajuje.
Kas dirba, tas visuomet laimi. Brolis Aymanas 

dirba ir visuomet laimi, tad kitą kuopą, organizatoriai, 
norinti laimėti, turi ryžtingiau padirbėti ir įrašyti dau­
giau lietuvių į Susivienijimą.
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Praėjusią savaitę, liepos 16- 
18 dienomis, Vašingtone vėl 
pasigirdo nesutarimo balsai 
tarp trijų didžiųjų — Ameri­
kos, Anglijos ir Prancūzijos. 
Nepasitenkinimo priežastis — 
Ispanija. Prieš Amerikos sa­
vistovią politiką, siekiančią 
kuo geriausiai apsaugoti ir 
tuos pačius prancūzus su ang­
lais, griežtai pasisakė Londo­
no ir Paryžiaus socialistiškie- 
ji politikieriai, šiandien šiose 
valstybėse groją pi r m u o j u 
valdžios smuiku.

Atrodo, kad ne tik ang­
lams ir prancūzams, bet ir 
patiems amerikiečiams, giliau 
nesidomintiems politiniais ir 
kariškai strateginiais klausi­
mais, admirolo Šermano stai­
gus atsiradimas Madride ir 
kariškai skubus reikalo iš­
sprendimas JAV palankia 
prasme, buvo kiek nelauktas. 
Po to, kai adm. Še rm an as su­
sitiko su gen. Franco, dabar­
tiniu Ispanijos diktatoriumi, 
tuoj Madride buvo paskelbtas 

oficialus komunikatas, kad Is­
panija sutinkanti perleisti 
Amerikai kai kurias karo lai­
vyno ir aviacijos bazės ir duo­
ti savo divizijas prieš bendrą­
jį žmonijos priešą — rusišką­
jį komunizmą, šiandien valdo­
mą despotiškiausių tironų, 
kokius tik žino žmonijos is­
torija. Už tai Ispanija tepra­
šanti: duoti ginklų ir finansi­
nės paramos, kad ir ji pati 
galėtų atitinkamai pasiruošti 
į didžiąsias grumtynes. De­
mokratiniam pasauliui jis pa­
darė politinę nuolaidą: buvo 
pakeista vadinamoji fašistinė 
vyriausybė ir naujai sudary­
tas ministerių kabinetas iš 
promonarchistinių asmeny- 
bių.

Kai tik pasklido pirmosios 
kregždės, kad JAV admirolas 
kalbasi su diktatoriumi Mad­
ride žurnalistai per spaudos 
konferenciją tuoj kreipėsi į p. 
Achesoną, kad jis paaiškintų, 
ką visa tai reiškia. O ponas 
užs. reikalų ministeris laibai 

trumpai ir aiškiai atsakė: 
“Mano gerbiamieji žurnalistai, 
Amerikos aukštųjų karių nuo­
mone Ispanija yra būtinai 
reikalinga įtraukti į Europos 
gynybos grandinę. Ir tai kas 
dabar vyksta Madride yra tik 
pradiniai pasitarimai, kuriuos 
netrukus seks kiti, del JAV 
— Ispanijos abišalės pagalbos 
sutarties sudarymo”.

Liepos 19 dieną spaudos 
konferencijoje prez. Truma- 
nas pakartojo, kad jis tik ga­
lįs patvirtinti p. Achesono 
nuomonę, del JAV — Ispani­
jos santykių. Karinė išmin­
tis ir butenybė verčia dabar­
tinę vyriausybę keisti savo 
pažiūrą Ispanijos atžvilgiu, 
buvo vedamoji Trumano min­
tis.

Mes dar visi puikiai prisi­
menamo, kai 1946 m., JT pir­
moje sesijoje visi spiaudė 
purvais ant Ispanijos, to pa­
čio Franco ir jo vadovauja­
mos valdžios. Buvo nutrauk­
ti kuone diplomatiniai santy­
kiai, bet del apdairesnių pro­
tų pasitenkinta tik amJbasa- 

. dorių atšaukimu. Tačiau šian- 
I dien, kai komunizmo šmėkla
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pakibo virš viso laisvojo pa­
saulio, Amerika pati pirmoji 
suprato, kad Ispanijos įnašas 
prieš Stalino grėsmingą ver­
giją gali būti milžiniškas.

Reikia džiaugtis, kad dau­
gelis amerikiečių šį vyriausy­
bės žingsnį sveikina. Jų nuo­
mone, Ispaniją, jau seniai rei­
kėjo įjungti į bendrąjį antiso- 
vietinį frontą. Tačiau, kaip 
seni žmonės sako — geriau 
vėliau, negu niekuomet.

AMERIKOS JĖGOS (BUS 
STIPRINAMOS

Jokiu budu nesitikėkit, kad 
laukiamoji taika Korėjoje lei­
stų grąžinti JAV vyrus į Va­
karinį Pusrutulį, Tai taip pat 
nereikš ir karinių jėgų maži­
nimo. Manoma, kad ten oku­
paciniai daliniai liks mažiau­
siai dvejus metus. Tuo pat 
laiku Karo Aviacija stiprins 
savo vienetus Japonijos atra­
mos taškuose.

Yra duomenų, kad Vašing­
tonas galįs spausti kitas JT 
kariaujančias šalis, kad jos 
padidintų savo vyrų skaičių 
Korėjoje. Vėliau visos JT ka-
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Organizatoriai Nau­
dojasi Proga

Praeito Susivienijimo Va­
jaus organizatoriai, kurie įra­
šė į Susivienijimą nemažiau 
25 narius ir gavo apmokamą 
kelionę į Atlantic City, nau­
dojasi proga ir vienas po ki­
tam vyksta į gražųjį pajūrį 
praleisti atostogas. Vieni jų 
praleidę atostogas grįžta į na­
mus, o kiti ruošiasi kelionei ir 
už poros dienų bus Atlantic 
City, šiomis dienomis gauta 
pranešimas net iš Chicagos 
nuo gabios organizatorės se­
sės Petronėlės Gribienės, kuri 
praneša, kad greitu laiku ap­
leidžia Chicagą ir vyksta į Su­
sivienijimo vasarnamį atosto­
gas praleisti.

Lietuvių Radio Vala n d o s 
vedėjai Bostone ponai Minkai 
užsisakė kambarį pabaigai šio 
mėnesio ir pradžiai rugpiučio. 
Susivienijimo penkto apskri­
čio pirmininkas adv. Steponas 
Briedis antru kartu nuvyko 
atostogoms į savo organizaci­
jos vasarnamį.

rinės jėgos butų pakeistos 
pietų korėjiečių daliniais.

Karių nuomone, JT jėgos 
busiančios pasirengę tik tuo­
met palikti šį nuteriotąjį pu­
siasalį, kai bus visiškai pa­
ruoštas P. Korėjos respubli­
kos ginkluotosios jėgos. Jos 
vadai, ginklai, išmankštini- 
mas ir aprūpinimas turį būti 
žymiai geresni, negu prieš ko­
munistų užpuolimą, prieš me­
tus laiko.

Nežiūrint to, kaip pasibaig­
tų Korėjos derybos, pagal ati­
tinkamą planą, dalis kovotojų 
kas mėnesį vis tiek bus lei­
džiama namo, o parvykstan- 
čius pakeis ten nebuvę.

Karo paliaubų Sulaužymas 
Korėjoje reikštų III-jo pašau-
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Nauji Nariai
Tautos Stiprinimo Susivienijimo Lietuvių Ameri­

koje Vajaus kreditams kuopų organizatoriai yra prira­
šę naują nariu kaip žemiau yra nurodyta. Naujai pri­
rašytą narių skaičius yra papildomas kas savaitė gau­
namais organizatorių daviniais.

Nuo pradžios vajaus kuopą organizatoriai prirašė
čia paduotą .naujų narių skaičių.

Nauji Užrašyta
ORGANIZATORIŲ VARDAI nariai ( apdrauda

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 35 $24,500
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich. 24 22,500
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill. 22 23,000
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 21 14,250
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III. 21 15,500
J. Gedmintas, 308 kp., Brookline, Mass. 16 11,500
F. šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr. 13 12,200
M. Pauparas, 196 kp;, Chicago, Ill. 12 9,500
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill. 11 7,000
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. 10 6,500
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 7 7,000
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn. 5 4,000
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 5 4,000
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill. 5 3,000
D. Jurijonas, 196 kp., Chicago, Ill. 5 2,500
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 5 1,750
A. Justine, 185 kp., East Chicago, Ind. 4 3,000
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 4 3,000
O. K. Buzienė, 322 kp., Chicago, Ill. 4 3,000
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn. 4 2,250
G. Kvietkus, 242 kp., Brooklyn, N. Y. 4 2,000
J. C. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y. 4 1,500
M. Simonaitis, 196 kp.,’Chicago, Ill. 4 1,500
G. B. Dargia, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 3 3,000
M. Jurgeliunienė, 17 kp., Brodkton, Mass. 3 2,250
G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn. 3 1,500
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa. 3 1,400
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr. 3 1,250
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, Ill. 2 2,000
H. Katrick, 342 kp., Easton, Pa. 2 2,000
V. I. Radville, 194 kp., Roxbury, Mass. 2 2,000
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 2 1.500
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. 2 2,000
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio 2 1,000 p
J. N. Troskey, 371 kp., Cambridge, Mass. 2 1,500'
G. Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich. 2 1,000
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio 2 1,000

1 A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill. 2 1,000
1 K. Seniūnas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. 2 1,000

A. Bartweck, 168 kp. Stamford, Conn. 2 1,000
J. A. McShane, 216 kp., Erie, Pa. 2 1,000
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J. 2 650
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa. 2 500
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass. 1 2,000
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, Ill. ■i 1,000
S. Malčiauskas, 273 kp., Hammond, Ind. 1 1,000
A. Balsienė, 18 kp., Westville, Ill. 1 1,000
E. Juškevičius, 6 kp., Plymouth, Pa. 1 1,000
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass. 4 1 500
J. Stačiokas, 153 kp., Du Bois, Pa. 1 500
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y. 1 500
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 1 500
A. Simanaviče, 214 kp., St. Louis, Mo. 1 500
F. Petraitis, 125 kp., Melrose Park, Ill. 1 500
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa. 1 100
D. Preidis, 273 kp., Hammond, Ind. 1 500
K. Karosas, 136 kp., Cleveland, Ohio i 1 500
A. Zienienė, 62 kp., Lorain, Ohio 1 500
A. Maliauskas, 299 kp., Rumford, Me. 1 500

linio karo pradžią. Šis įsitiki­
nimas vyrauja ne tik Vašing­
tone, bet ir JT oficialiuose 
sluoksniuose.

Yra rimtų abejonų, ar Ko­
rėjos karas butų vedamas tuo 
pačiu budu, jeigu derybos su 
komunistais nepasisektų. Vi­
suomenės nekantrumas ir ne­
pasitenkinimas del nenumato­
mo karo užbaigimo galįs per­
sverti bet kokias kariško at­
sargumo nuomones.

Iš Newsweek.

Italijoj Mirė Admiro­
las F. P. Sherman

»

Iš Naples, Italijos praneša- 
‘ ma, kad nuo širdies smūgio 
1 ten mirė admirolas Forrest P.

Sherman, sulaukęs 55 metus 
amžiaus, Jungtinių Amerikos 
Valstybių laivyno pareigūnas. 
Jis važinėjo po Europą kai­
po Amerikos pasiuntinys pasi­
tarimui su tenaitiniu valstybių 
atitinkamais pareigūnais ge­
resniam prisiruošimui prieš 
agresorius. Atlikęs savo misi­
ją kelioms minutėms prieš 
mirtį ruošėsi skristi' į Wash- 
ingtoną, bet užėjo antras šir­
dies smūgis ir išskyrė Admi­
rolą iš gyvųjų tarpo.

r y hr|ggį *
Velionio palaikai parvežti j 

Jungtines Amerikos Valsty­
bes ir čia palaidoti amžinam 
poilsiui. Su juo drauge Euro- £ 
pą lankė ir jo žmona, p. Do­
lores Brownson Sherman, ku­
ri buvo prie savo vyro lovos 
kada jis mirė.
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M. L. VASIL,
Tėvynės Redaktorius, 

pirmu kartu kalbės Conn, 
lietuvių išvažiavime.

Komunistai patenkino 
Jungt. Tautų reikalavimus

Prasidėjus paliaubų dery­
boms Kaesongo mieste, ko­
munistai buvo sulaikę kores­
pondentus, norėjusius vykti 
drauge su Jungtinių Tautų 
įgaliotiniais j Kaesongą, bet 
Jungtinių Tautų vyriausiam 
karo vadui Korėjoje gen. M. 
Ridgway pareikalavus atimti 
sargybą nuo kelio į Kaesongą 
ir nekliudyti korės p o n d e n- 
dentams vykti į derybų posė­
džius, komunistai nusileido ir 
patenkino gen, Ridgway rei­
kalavimus. Buvo manyta, kad 
komunistai pasipriešins to­
kiam griežtam reikalavimui ir 
derybos suirs, tačiau tie kai 
kurių laikraščių koresponden­
tų manymai neišsipildė ir de­
rybos tęsiamos toliau.

Vėlesni pranešimai teikia, 
kad padaryta pažanga dery­
bų dienotvarkės nustatyme ir 
viskas eina gerojon- pusėn, 
nes komunistai, kaip prane­
šama, vykdo duotą žodį ir 
daugiau derybų vietos nebe­
saugoja jų kinkluota sargyba.

Atrodo, kad komu n i s t a i 
pralaimėję karą darosi sukal- 
besni. Mat jie pamatė, kad 
Jungtinės Amerikos Valsty­
bės ir jų sąjungininkai juokų 
nedaro, tai pradėjo nusileisti 
ir rimčiau kalbėti apie karo 
baigimą.

Didina kariuomenės 
skaičių Korėjoje

Vėlesnės žinios sako, kad 
komunistai, naudodamiesi de­
ryboms, didina savo kariuo­
menės skaičių Korėjoje. Iki 
šiol komunistai Korėjoj turė­
jo 45 divizijas kariuomenės, 
bet į trumpą laiką padidino 
iki 72 divizijų, taipgi gabena 
karišką medžiagą ir stiprina 
jėgas karo fronte.

Iš tokio komunistų elgesio 
galima spręsti, kad jie veda 
derybas tik tam, kad tinka­
mai prisirengus tolesniam ka­
ro vedimui. Jeigu jie ištikrųjų 
nori baigti karą derybomis, 
tai kokiems galams gabena 
kariuomenę ir ginklus į karo 
frontą ?

Atsistatydino Italijos 
mlnisterių kabinetas

Italijos ministeris pirminin­
kas De Gasperio pareikalavo 
seimo paskirti didesnę sumą 
pinigų apsiginklavimui. Sei­
mas tokiam ministerio pirmi­
ninko reikalavimui pasiprieši­
no ir jį atmetė. Del tos prie­
žasties ministerių kabinetas 
atsistatydino. Kas sudarys 
kabinetą, rašant šiuos žo­
džius, nežinoma, tačiau ži­
nant De Gasperio populiaru­
mą, greičiausia jis vėl bus 
pakviestas sudaryti naują 
kabinetą.

Iš New Yorko į Švediją at­
vykęs Malikas pareiškė, kad 
pasitarimai Kaesonge pasi­
baigs taika.

SLA ketvirto apskričio me­
tinė šventė-gegužinė visai ar­
ti. Kaip kas metai, taip ir 
šiemet Connecticut vyajstijos 
Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje kuopos ir visi nariai 
turės savo išvažiavimą rug- 
piučiu men. 5 dieną, visiems 
žinomoje vietoje Linden Par­
ke, Union City, Conn. Kaip 
kas metai, taip ir šiemet ren­
gėjai rūpestingai ruošiasi sve­
čius priimti maloniai, turėti 
skanių užkandžių ir geto skis- 
tymėlio.

SLA 4-tas apskritys likusį 
uždarbį 'nuo gegužinės sunau­
doja prakilniems lietuvybės 
tikslams. Taigi brangus bro­
liai ir sesutės lietuviai, Jūsų 
atsilankymas į- ketvirto ap­
skričio gegužinę suteikia di­
delę naudą jums patiems, or­
ganizacijai ir pavergtai musų 

’senai Tėvynei Lietuvai.
Mes suvažiavę turime pro­

gą atnaujinti draugiškumą su 
senais draugais, su kuriais ne 

i visada proga yra sueiti, o 
taipgi pasidaryti naujų pažin­
čių bei naujų draugų.

Organizacija gauna dvasi­
nio stiprumo, kuomet lietuvių 
visuomenė ją remia ir prijau- 
čia, o Lietuvai iš to yra nau­
da, nes finansinė parama Lie­
tuvos nepriklausomybės atga­
vimui visuomet reikalinga.

SLA 4-to apskričio rengė-' 
jai maloniai kviečia visus lie­
tuvius atvažiuoti į musų pa­
rengimą šių metų rugpiučio 
5 dieną, į Linden Parką, 
Union City, Conn. SLA kuo­
pos bei organizacijos, kurie 
parūpins autobusus ir atvyks, 
bus teikiamos dovanos, kaip 
visuomet būdavo.

Ą. B.,
Apskričio Korespondentas.

Taipgi aš turiu padėkoti ir 
vyrams, kurie pagelbėjo man 
surasti naujų narių ir tuomi 
atliko naudingą darbą. Jais 
yra J. Sadonis, J. Sele ir P. 
Kruelskis. Nuoširdi padėka 
priklauso ir kitiems — J. 
Užutpiui, A. Tvaronaičiui, A. 
Šokui, J. Šimanskiui, A. Bi- 
rietai ir H. Smith. Šie nariai 
yra taip sakant geras nugar­
kaulis musų kuopos, jie vi­
suomet, kur tik yra reikalas, 
pagelbsti ir rūpinasi kuopos 
reikalais, todėl aš jiems ir vi­
siems kitiems širdingai tariu 
ačiū. M. Zorskiutė.

Waterbury, Conn.

SLA Kuopos Susirinkimas

Pasimatymas su Connecticut Lietuviais
1 Rugpiučio men. 5 Dieną

Rugpiučio 5 dieną pasima­
tysime Linden Parke, Union 
City, Conn. Tai bus malonus 
pasimatymas su šimtais ir 
tūkstančiais seniai matytų 
draugų. Taipgi bus malonu 
sueiti į pažintis su naujais 
draugais, kurių nemažas skai­
čius yra neseniai atvykę iš 
tremties. Ir tas įvyks žaliuo­
jančiame Linden Parke, ku­
riame bus pasivaišinimo bufe­
tai, atvykusių grupių stalai, 
dainos ir muzika. Tai visi 
džiaugsmingai pasveikinsi m e 
lietuvių vieningumą ir jų susi­
vienijimą Susivienijime Lietu­
vių Amerikoje.

Brooklyno Lietuviai Rengiasi 
Gausiai Dalyvauti

Buvo pranešta, kad brook- 
lyniečiai organizuoja busą. 
Dabar reikia pasakyti, kad 
jau ir antras busas baigia­
mas pripildyti. Jaunas links­
mas biznierius SLA narys 
JUOZAS BALTAMS jau 
pradeda mąstyti ir apie tre­
čio buso paėmimą. Jis sako, 
kad važiuojanti brookl y n i e- 
čiai, kaip atrodo, į du busus 
netilps. Taip dalykams sto­
vint, labai galimas daiktas su- 
sulaukti ir trečią busą. Bušai 
važiuos nuo J. Baltaičio už­
eigos, 518 Grand St.

Brooklyniečių busais va­
žiuos nemažas skaičius pir- 
miaus gyvenusių Conn, mies­
tuose. Važiuos K. B. Kraučiu- 
nas, kuris dainavo velionio 
M. Petrausko operose ir ku­
rio parašytų eilėraščių knyga 
jau atspausdinta ir ją galė­
site matyti ir įsigyti piknike. 
Važiuos buvusi Vienybės re­
daktorė Salomėja Norkeliu- 
naitė, kuri su šių metų rude­
niu ir sekančiais metais stu­
dijuos ir baigs aukščiausius 
žurnalistikos mokslus New 
Yorko Universitete. Važiuos 
žymus veikėjai vyrai, mote­
rys ir merginos, kurie myli 
lietuvišką draugiškumą. Argi 
tai nebus malonu piknike pa­
simatyti, susipažinti ir susi­
draugauti !

Konektikiečiai Visus- 
Maloniai Priims

Kurie pažįstate Conn, lietu­
vius visi žinote, kad lietuviš­
ku draugingumu ir vaišingu- 

’ mų niekas juos neviršina. Jie

atvykusius svečius iš apylin­
kių ir iš tolimesnių kolonijų 
priims su ištiestomis ranko­
mis, su maloniais veidais ir 
tikru lietuvišku draugingumu. 
Atvykusieji nenusivils ir link­
smai praleis sekmadienio po­
pietį tikroje malonioje lietu­
viškoje nuotaikoje. Jų suor­
ganizuoti ir parengti komite­
tai visus maloniausiai aptar­
naus visokiomis vaišėmis. Lie­
tuviškam orkestrui grojant, 
vasarinėje salėje visi galės 
smagiai šokti ir linksmintis.

Rugpiučio 5 diena bus reik­
šminga ir visiems neužmirš­
tina. Tad rengkimės ir buki­
me pasirengę visi rugpiučio 
5 dieną pasimatyti Linden 
Parke, Union City, Conn. Var­
dan tos, Lietuvos, vieningu­
mas ir draugiškumas težydi!

Reporteris K. P—kas^

Manchester, Conn.

SLA 207 Kuopos Veikla

SLA 207 kuopos gegužinė- 
piknikas įvyko šių metų lie­
pos mėnesio 8 dieną. Taigi 
piknikui praėjus aš noriu pa­
dėkoti visiems nariams už 
pagalbą ir padarymą pikniki- 
mo sėkmingu. Taipgi padėka 
priklauso atsilankiusiai publi­
kai.

Pirmiausia aš dėkoju p?X 
Smith už pardavinėjimą bufe­
to tikietų. Antra padėka/ pri­
klauso dviems moterims, ku­
rios nuoširdžiai dirbo parda- 
vinėdamos tikietukus dovanų 
laimėjimui, tai yra p. Onai 
Kaminskienei ir p. Z. Žutau­
tienei. Sekančios moterys sun­
kiai ir nuoširdžiai dirbo vir­
tuvėje gamindamos užkan­
džius, kaip tai: p. E. Zors-

> kienė, p. B. Cemerkienė ir p. 
O. Davidavičienė, už ką aš 
reiškiu joms nuoširdžią padė­
ką. Taipgi jaunamečiai reiš­
kia padėką p. Ann Morris, 
p. G. Smith ir p. C. Morris. 
Aš dėkoju savo naujai narei 
p. O. Ambrose už pagaminą 
namie skanios duonos, o p. A. 
Palaižienei už namie pagamin­
tą skanų sūrį.

Jeigu mes daugiau turėtu­
mėm tokių narių kaip šios 
moterys, tai turėtumėm gra- 
žilį kuopą.

Sveikatos Skyrius!
Sį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, 

, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA ] 
* Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.
| Rašo DR. S. BIEŽIS !

SLA 11 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks rugpiučio 
mėn. 5 dieną, 10 valandą ry­
te, Lietuvių Svetainėje, 48 
Green Street, Waterbury, 
Conn.

Šis susirinkimas įvyks 4 
valandas anksčiau, negu (pri­
prastai 11 kuopos susirinki­
mai buvo laikomi, nes tą pa­
čią rugpiučio 5 dieną įvyks 
SLA ketvirto apskričio meti­
nis išvažiavimas-^piknikas Lin­
den Parke, Union City, Conn. 
SLA 11 kuopos nariai ir val­
dyba pasižadėjo ketvirto ap­
skričio metiniame išvažiavime 
-dirbti. Taigi neužm i r š k i t e 
aukščiau paminėto laiko ir vi­
si susirinkime dalyvaukite.

( A. G. lOrantas,
SLA 11 kuopos sekr.

Cleveland, Ohio

SLA 362 Kuopos Veikla

Ar Jus žinote, kad SLA 
362 kuopai paskirtas numeris 
1929 metais sausio mėn. 19 
dieną P. Jurgeliutei sekreto­
riaujant.

Liepos mėnesio 7 dieną įvy­
kusiame SLA 362 kuopos pus­
metiniame susirinkime virš- 
minėtas klausimas buvo ap­
kalbėtas ir pasiūlytas suma­
nymas, kad Collinwoode arba 
10 zone gyvuojanti SLA 362 
kuopa nėra Clevelnde, Ohio, 
nes joje priklauso tie nariai, 
kurie gyvena Collinwoode.

Susirinkimas nutarė sureng­
ti šeimynišką pasilinksminimą 
su laimėjimu 4 dovanų šių 
metų lapkričio mėn. 17 dieną. 
Tai broliai ir sesutės SLA na­
riai, prašomi paremti šį musų 
sumanymą ir jau dabar ruoš­
tis prie šeimyniško pasilinks­
minimo lapkričio mėnesiui.

SLA 362 Kuopos Koresp.

Luzerne, Pa.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 67 kuopos susirinki­
mas įvyks šių metų rugpiučio 
mėn. 5 dieną, 1:30 valandą po 
pietų, priprastoje vietoje. 
Kviečiu visus draugus ir visas 
drauges atsilankyti į susirin­
kimą ir užsimokėti savo mė­
nesines mokestis, kad neliktu- 
met suspenduoti ar kitokių 
klaidų neįvyktų, o vėliau ne- 
rugotumet, kad tas įvyko ne 
iš Jūsų kaltės. Taipgi visi 
draugai ir draugės žinote, kad 
dabar eina SLA vajus naujų 
narių gavimui, tai ateidami 
į susirinkimą atsiveskite kan­
didatų prirašyti prie SLA 67 
kuopos, nes dabar nepriklau­
santieji lietuviai gali įsirašyti 
į Susivienijimą lengvomis są­
lygomis, tik savo mėnesines 
mokestis užsimoka ir tampa 
nariais.

Taigi neužmirškite atlikti 
savo pareigas, o tuomi pada­
rysite gero savo draugams ir 
atliksite' jums konstitucijos 
nurodytas pareigas. Taigi pa­
dirbėkite savo broliškos orga­
nizacijos labui.

P. Dudes.
K: 'M

Kodėl Žmonės Dabar 
Ilgiau Gyvena

Visiems yra labai gerai žinomas faktas, 
kad generolas veda ir savarankiai kamanduo- 
ja savo armiją, kuri privalo ištikimai klausy­
ti jo patvarkymų. Kitaip negali būti jokio 
susiklausimo, drausmės ir kas svarbiausia, 
nukentės ne pats generolas, bet jo armija ne­
klausanti jo parėdymų bei .patvarkymų, įgytų 
praktiškų patyrimų. Patsai vyriausias gene­
rolas ir jo visa armija visuomet privalo kuo- 
pilniausiai kooperuoti ir vienas kitą papildy­
ti, kad gavus geriausius rezultatus abipusiai 
naudai.

Su šiuo įvadu neturiu nė mažiausio palin­
kimo kalbėti militarizmo kalbą. Aš čia tu­
riu galvoje vadovybės sumetimais medicinos 
žvilgsniu. Juk generolas yra išėjęs didelius 
mokslus, turįs plačius patyrimus, kuriais jis 
tik nori gero, o ne pražūties savo armijai. Gi 
kitais žodžiais sakant pareina, kad medicinos 
mokslas, kuris tikrumoje užima to generolo 
vadovybę tik nori gero padaryti, pašalinti li­
gas, sumažinti skausmus bei prailginti žmo­
gaus gyvenamąjį amžių. O kam tas visa yra 
skiriama? Atsakymas: visiems šio žemės 
kamuolio gyventojams. Išimties nėra ir ne­
gali būti, nes medicina tikrumoje ir pilnoje 
prasmėje yra visų žmonių sveikatingumo 
vyriausias generolas. Jo pavaduotojo nėra.

Leiskime, jei tas gabus ir platų prityri­
mą turįs generolas, sakysime, negali įtikinti 
savo eilinius kareivius klausyti jo naudingų 
jiems patiems patarimų, tai tuosyk visos pa­
stangos nustoja savo svarbios reikšmės. Me­
dicinos mokslas yra vyriausias generolas mu­
sų sveikatos vadovybėje, jos, t. y. musų 
sveikatos tikrasai sargas, vadas bei geriau­
sias draugas nurodantis kaip ilgiau gyventi, 
mažiau sirgti ir ko mes visi daugiausia trokš­
tame. Žinokime, kada žmogus sveikas, daž­
niausia jis jaučiasi laimingu. Tuo pačiu sy­
kiu atimk jam sveikatą, tada nė jo turtai, nė 
jo garbingumas, kokis jis bebūtų, visai nu­

Los Angeles, Calif.

SLA Kuopos Susirinliimas

SLA 75 kuopos susirinki­
mas įvyks trečiadienį, rugpiu­
čio 8 dieną, 7 valandą vakare, 
priprastoje vietoje, 4025 Mel­
rose Avenue, arti Virgil. Vi­
si nariai ir visos narės daly­
vaukite, ypatingai tie, ku­
riems reikia užsimokėti mėne­
sinius mokesčius, kad neliktu- 
met suspenduoti.

N. Mockus,
SLA 75 kuopos sekr.

East Chicago, Ind.

Iš SLA 185 Kuopos Veildos

SLA 185 kuopos nariai su­
sirinkimuose daug nutaria ir 
išrenka darbščius kuopos vei­
kėjus nutarimų vykdymui ir 
atneštų naudą kuopai. Vienas 
iš nutarimų yra — šiais me­
tai rudenį surengti šokių va­
karą su pamarginimais, ir 
tas darbas eina gerai, nes 
yra išrinkti darbštus žmonės 
su pirmininku Tadu Mason, 
o Petras Poška ir kiti jiems 
padeda.

Kitas svarbus nutarimas,— 
įsigyti nuosavą svetainę su 
bizniu. Tas darbas nebuvo 
lengvas, bet tie žmonės, ku­
rie apsiėmė tą darbą atlikti, 
nenuleido rankų ir dirbo, kad 
gavus leidimą iš valstijos par­
davinėti gėrimus ir daryti 
biznį legaliai ir naudai SLA 
185 kuopos. Komisiją stidarė 
gabus nariai: Jonas Beanko- 
nis, P. S . Rindokas, Anna 
Kantrimienė, Angela Justine 
ir keletas kitų. Iš pradžių at­
rodė gana keblus dalykas, ir 
dauguma sakė, kad iš to nie­
kas neišeis, praleisime daug 
pinigų ir daug darbo pridė­
sime. Bet veikėjai nenuleido 
rankų ir darbą varė pirmyn. 
Pagaliau po daug apklausinė­
jimų iš valstijos pareigūnų 
buvo duotai leidimas SLA 
185 kuopai daryti biznį tarpe

blunka. Ogi sveikas gali ir dažnai sukuria 
nemirštamus žmonijai gerovės kurinius, ku­
riais ainių ainiai semia sau dar gražesnės to­
bulybės.

Medicinos mokslas iki šių laikų yra tiek 
toli nužengęs savo progreso eigoje, kad dau­
geliuose atsitikimų kuone matematiškai gali 
apskaičiuoti kada ir kur išvengiamos mirtys 
įvyksta. Tai ypatingai panaudoja šios šalies 
didžiulės apdraudų kompanijos, kurios reikia 
pasakyti ir nedvejojančiai, savo nuodugnio­
mis studijomis prieina prie visiškai konkre­
čių davinių, kuriais tos apdraudos kompani­
jos gali iškalno nusakyti savo aplikantų, iš 
jo gyvenimo praeities davinių, kiek jam lem­
ta gyventi. Čia noriu aiškiai pasisakyti, kad 
tų didžiulių kompanijų apskaičiavimai dau­
gumoje atsitikimų esti teisingi. Taigi šiuo 
sumetimu kalbant galima net drąsiai pasaky­
ti, kad musų gyvenamasis amžius keno nors 
jau yra apskaičiuotas. Statistikos dažnai pa­
sako tikrovę, ir tą tikrovę negalime ignoruo­
ti.

Medicinos mokslas kai pirmiau iliustrija- 
vau neva generolo komandos vadovybę pe­
rima didžiulė liaudis, kuri seka medicinos 
mokslo taisykles.

Šiais laikais moderninės medicinos di­
džiuliais pažangos/šuoliais kas gali priešin­
tis? /

Iki šiam laikui medicinos mokslas yra 
nukariavęs daugel ligų. Tų ir kitų ligų nu­
kariavimas bus '‘ nepaliaujamas. Medicinos 
mokslo progreso niekas jau nebegali sulai­
kyti, kaip tą sraunų tekantį upelį.

Vienok, žmonija kaipo tokia privalo imti 
didelę atsakomybę ant savęs, pirmiausia se­
kus medicinos progresą, vėliau pasinaudojus 
ir tikrai pasinaudojus tais . laimėjimais.

Juk gero generolo nuoširdžias instrukci­
jas reikia priimti gera valia.

Nėra buvę, kaip čia kalbėjome, geresnio 
generolo kaip medicinos sveikatos vado, ku­
ris tik lemia mums visiems sveikatos, vyriau­
siai prašo pasinaudoti jo nuopelnais ir linki 
visiems ilgiau gyventi.

savo narių. Reiškia, SLA 185 
kuopa atidarė klubruimį sa­
vo svetainėje su bufetu.

Svetainė yra gana paranki 
laikymui savų susirinkimų ir 
bufetas neša gerą pelną kuo­
pai. Yra pasamdytas gabus 
biznio vedėjas lietuvis Jonas 
Beaukinas. Jis yra Ameriko­
je gimęs, taipgi ir jo žmona 
Amerikoje gimusi, bet abu 
vartoja lietuvių kalbą labai 
gerai. P-.nas J. Beaukinas 
priklauso prie visų lietuviškų 
draugijų ir klubų, ir prie A- 
merikos Legiono.

Taigi mes, eiliniai SLA 185 
kuopos nariai, pasitikime p. 
Jonu Beaukinu ir manome, 
kad jis darys gerą biznį del 
musų SLA 185 kuopos.

Praeitame susirinkime SLA 
185 kuopa nutarė paprašyti 
vietines draugijas ir klubus, 
kad ateitų į SLA 185 kuopos 
svetainę, nes dabar klubai 
laiko savo susirinkimus gana 
nepatogioje svetainėje. Taipgi 
SLA 185 kuopa kviečia Lie­
tuvių Pasilinksminimo Drau­
giška Klubą ir Lietuvių Bal­
tos Rožės Politišką Klubą 
perkelti savo susirinkimus 
į SLA 185 kuopos patalpas. 
Susirinkimams dienas mes 
galėsime pritaikyti pagal Jū­
sų reikalavirtią ir patogumą. 
Adresas: LLA. 185 Club 
House, 3901 Alder Street. 
Mes turime užrašę ant lan­
go: Lithuanian Alliance of 
America Lodge 185, 3901 Al­
der Street.

Aš pranešu visiems SLA 
185 kuopos nariams, kad se­
kantis musų susirinkimas jau 
bus laikomas nuosavoje sve­
tainėje, o ne ten kur pirmiau 
būdavo. Todėl visi nariai pra­
šomi nepamiršti, kad rugpiu-r 
čio 7 dieną, 1951 metais, su­
sirinkimas bus' laikomas po 
adresu: 3901 Alder Street.
Ateikite visi nariai laiku ir 
gausite nario korteles. Susi­
rinkimas prasidės 7:30 valan­
dą vakare.

P. S. Rindokas,
SLA 185 kuopos nut. sekr.

: . "i./" ’ 
Oi*

Lowell, Mass
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 173 kuopos susirinki­
mas įvyks sekmadienį, rug­
piučio mėn. 5 dieną, 3 valan­
dą po pietų, priprastoje vie­
toje. Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti susirin­
kime ir užsimokėti mėnesines 
mokestis, kad neliktumet sus­
penduoti. Kviečia visus valdy­
ba.

L. Petkevičius, 
SLA 173 kuopos sekr.

Providence, R. I
SLA Kuopos Susirinkimas
SLA 347 kuopos susirinki­

mas įvyks šių metų rugpiučio 
mėn. 5 dieną, 2 valandą po 
pietų, ALPP Klubo name, 475 
Smith Street.

Malonėkite visi nariai ir vi­
sos narės pribūti ir užsimokė­
ti savo duokles, kad neliktu- 
met suspenduoti. Ateidami į 
susirinkimą, atsiveskite savo 
draugus prirašyti prie SLA 
347 kuopos.

iV. J. Bankauskas, 
SLA 347 kuopos sėkr.

Susivienijimo Kuopų

Vasariniai 
PARENGIMAI

Susivienijimo L’etuviy Ame- 
. rikoje ketvirto apskričio me­
tinis piknikas įvyks šių metų 
rugpiučio mėn. 5 dieną, Lin­
den Parke, Union City, Conn. 
Prasidės 12 valandą dieną’ ir 
tęsis iki vėlai vakare. Rengė­
jai kviečia Susivienijimo na­
rius ir geros valios lietuvius 
ir lietuvaites dalyvauti pikni­
ke ir tyrame ore linksmai lai­
ką praleisti.

—o—
Rockford, Ui. — Susivieni­

jimo Lietuvių Amerikoje 77 
kuopos gegužinė-piknikas į- 
vyks rugpiučio mėn. 12 dieną, 
norvegų gražiame parkely ~

t bilietų bus <
1 gos dovanos.
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Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
ĮVYKUSIO KOVO 1-4 DIENOMIS, 1951 METŲ, 

ŠIA CENTRO RAŠTINĖJE, 307 W. 31X1’11
ST., NEW YORK, N. Y.

(SLA Sekretoriaus Raporto Tąsa)
Paskolos nariams i______________________ 1,824.12

Paskolos, suteiktos nariams bedarbės laikuo­
se, sumokėjimui jų duoklių.

Paskolos [studentams j---------------------------- 8,375.00
34 paskolos moksleiviams aukštus mokslus 
baigti dar negrąžintos.

Inventorius _________________________  7,074.07

SLA TURTO SUDĖTIS 
N e judomos [Nuosavybes

Išskyrus Centro namą, 307 W. 30th Street, New, 
York, visos nuosavybės buvo įgytos forklozavimo ke­
liais. Sekamose nusavybių lentelėse parodoma kiek 
buvo morgičiaus laike forklozavimo, kiek nuosavybė 
yra kapitalizuota SLA knygose, pridėjus prie mor- 
gičio visas forklozavimo išlaidas, taksus, apdraudą ir 
užvilktą nuošimtį iki dienos kuomet nuosavybė for­
maliai perėjo į SLA turtą. Paskutine kolumna nuro­
do* įkainuotą (appraised) nuosavybės vertę. Įkainavi­
mas 1 uvo atliktas 1944 metais.

Toliau nurodoma finansinis stovis kontrakto pa­
grindu parduotų nuosavybių: stovis, skaičius ir įkai­
nuota vertė namų kiekvienoje valstijoje ir iš kokių 
išlaidų susidaro kapitalizuota namų vertybė.

Surašąs Paskolų Sausjio 1 d., .1951 Metų

Turto [Verte įvairiuose fonduose $2,637,421.13
Neišrinkti nuošimčiai ir rendos ,-------------- 16,496.87

' . Viso į_______  $2,653,918.00
i AteinuH Neįskaitomą Turtą

Nuosavybių kaina virš
įkainuotos vertės _______ $20,418.06

Bondsų kaina virš
amortizuotos vertės______ 16,632.63

Sekuracijų kaina virš 
rinkos vertės _________ 15,000.00

Inventorius ________________  7,074.07
Paskolos moksleiviams ______ 8,375.00
Paskolos SLA nariams_____ 1,824.12

Nejudomos Nuosavybės 1950 Metais
Buvęs 
niorgičius

1. 307 W. 30th St., 
New York, N. Y. _________ ____

5. 128 S. Maine Avė.,
Atlantic City, N. J. _____  15,000

9. 3405 S. Lowe Ave., 
Chicago, Ill. _ .______  23,000

16. 818 W. 18th St., 
Chicago, Ill. ______  8,500

Kainavo

$39,652.14

18,615.41

28,119.43

9,986.79

Įkainuota 
verte

$28,000

11,000

21,000

8,400

Viso __________________  $46,500 $96,373.77 $68,400.00

Nejudomos Nuosavybes Pagal Valstijas
Kiek namų

Viso_________________  $69,323.88
(Praeitais 1949 m., buvo __ 86,134.53)

- f -------- ,-- --  -- ----- -
Viso įskaitomo [(admitted) turto--------$2,584,594.12
(Praeitais, 1949 [m., [buvo $2,450,216.10)

Illinois _______________________ 4
New York ___________________  2
Connecticut __________________  1
New Jersey __________________ 1

1950 Rinkos 
verte 

$53,450.00 
72,000.00 
26,050.00 
11,000.00

1
ATSAKOMYBE — LIABILITIES

Pomirtinių [rezervai t?_______________  $1,964,081.00 j
Įstatymais reikalaujamas užtikrinimas 
išmokėjimui pomirtinių

Pašalpos ir [kiti rezervai į---------------------- 153,752.00
Ligoje pašalpos, Našlių ir Našlaičių, I
Lėšų ir tt. rezervai.

Perviršis |------------------------------------------ 410,176.19
Padengimui įvairių netikėtų atsakomybių.

Neišmokėtos pomirtinės (_______________  36,839.35
Del įvairių priežasčių neišmokėtos pomirtinės

Neišmokėtos [ligoje [pašalpos____ _______  10,168.75
Nebaigusių sirgti neišmokėtos pašalpos.

Neišmokėtos falgos ir [tt. ,_____ ___________  1,304.00
Uždirbtos, bet neišmokėtos algos, 
atlyginimai ir tt.

IšankMto užmokėtos duoklės ,___________ _ 8,272.83
Duoklės užmokėtos už dalį sekamų metų. »

Viso į-------------------------------- $2,584,594.12 "
Neįskaitomas turtas i_________________  $69,323.88

Nukritusi vertybė bondsų, Šerų, 
inventoriaus ir tt.

• Bendrai [viso ■------------ ----------$2,653,918.00
(Praeitais [1949 m., buvo $2,536,350.63)

Viso ____________________ 8 $162,500.00

» • Parduotų Nuosavybių {mokėjimai
1949 jm.

įmokėta
3. 621-31 E. Main St., Waterbury, Conn. ------------------- $1,800.00
6. 193-7 Grand St., Brooklyn, N. Y. ________________  2,400.00
8. 10742 S. Michigan Ave., Chicago, Ill. ------------------- 3,950.00
20. .1534 N. Oakley Blvd., Chicago, Ill. ------------------------- 4,000.00

Viso ----------------------------------------------- ------------ $12,150.00

NEJUDOMŲ NUOSAVYBIŲ PASKOLOS 
| (MORTGAGES)

Paskolos Sausio 1. [d., 1951. Metų
Susivienijimas turi išdavęs 43 nejudomos nuosa­

vybės paskolas (mortgages), sumoje $198,686.50. 
Paskolos yra išdalintos šešiose valstijose sekančiai:

Balansas 1950 nu 
gruodžio 31 d.

Massachusetts _________  $54,806.50
New York ----------------------------------------- 47,500.00
Illinois -------------------------   34,150.00
New Jersey --------------- :_______________  17,600.00
Pennsylvania ------- :__________________ _ 5,200.00
Maryland ------------------------------------------ 14,070.00

Viso $173,326.50

MASSACHUSETTS: 
Kada

paskola Kada paskola Kiek yra
padaryta Kur yra morgičiuotas namas baigiasi paskolos
5—15—35 115-117 Marine Rd.,

So. Boston ________ u ------------- 5—15—43 $700.00
6—25—37 87 Westglow, 

Dorchester _________ 6—25—45 4,050.00
3—28—36 6 Center

Cambridge __________ ________  9—28—44 3,100.00
7— 1—44 267-69 W. Second,

So. Boston ___________________  7— 1-M9 1,600.00
8—25—41 49 Buttenwood,

Dorchester ___________________ 8—25—46 1,650.00
3— 1—36 722 E. 8th St.,

So. Boston ___________________  8— 1—46 2,500.00
4- 8—38 9-H Fulton, 

Dowell _,_________ 4— 8-46 200.00
4... 20..-37 620-2-6-4-6 E. 8th,

So. Boston __________________ 4-20—46 3,425.00
3—29. -40 337-339 E Street,

So. Boston --------------- .............  3-29-41 625.00
11—15—29 28-30 Gurney,

✓

Roxbury _____________ _______  11—15—48 1,900.00
6— 1—39 204-8 W. 5th &

280 E Street,
So. Boston --------------- 2,300.00

4— 1—39 573-9 Lawrence, 
Lowell ___________ 4— 1-49 3,700.00

12—20—34 373-375 W. Broadway &
313-319 E Street, 
So. Boston —_------------______  12—20—48 12,600.00

9—21—35 231-233 ^Portland,
Cambridge -----------------_______ 9—21—48 2,000.00

7—23—37 1322 Columbia,
So. Boston ---------------- _______  '7—23—45 4,000.00

1— 1—39 35 King, 
Dorchester -_______ 11— 1—44 1,156.50

5—10—43 16 Burney, 
Roxbury ___ ________ 5—10—48 3,375.00

1—.15—43 83 Gardney, s :

Allston ---------------------- _______  11—15—48 2,300.00
10—18—49 33 Kenberma, Rd.,

Dorchester ---------------- _______ 10—18—54 3,625.00

Viso ___________________________________  $54,806.50

ILLINOIS: |
.1—28-30 8605 S. Marshfield, 

Chicago -------------------------------- 1—28—44 $900.00
10—16—36 3028 W. 53rd Pl., 

Chicago -------------------- --------- 10—16—46 500.00
8--16—34 3315 S. Halsted,

Chicago -------------------------------- 8—16—44 2,600.00
1—29—32 6806 Cornell, 

Chicago -------------------------------- 1—29—44 5,300.00
4— 1—46 813-19 W. 35th St.,

Chicago ------------------------------- 4— 1—51 15,450.00
8— 9—48 .10819 S. Wentworth Ave., 

Chicago, Kontraktas ------------- ____ —________  1,600.00
8—30—48 103-57 W. 69th St., 

Chicago, Kontraktas ------------ ___  7,800.00

Viso _______________________________ _ $34,150.00

3—14—33
NEW YORK:
NS Country Rd.,
Middle Island ----------------------- 3—14—48 2,300.00

2—11—37 143-08 Liberty,
Jamaica -------------------------------- 2—11—43 2,500.00

5—27—36 143-06 Liberty,
Jamaica ------------------------------- 5—27—44 3,850.00

7— 1—25 123-25 Grand St., 
Brooklyn ____________________ 7— 1—44 5,700.00

5— 6—37 3705 68th St.,
- Woodside —U— 6—45 5,650.00

1—29—45 294 Eighth Ave.,
New York, N. Y. _________ 1—15—56 27,500.00

Viso -------------------- -________ ____________ $47,500.00

PENNSYLVANIA:
12—19—36 1434 Sheffield,

Pittsburgh ------------------_____ 12—18—39 $3,100.00
9—13—41. 140 North, 

Minersville -----------------______ 9—13—46 500.00
4—11—38 124-6 Moultrie, 

Pittsburgh ------------------______ 4—11-46 1,600.00

Viso --------------------- $5,200.00

NEW JERSEY:
5—. 4___ 5 426 Lafayette, 

Newark ______________ ..... .  5- 4—55 $7,300.00
4— 6—48 421 Adams, 

Hoboken _____________ ______ 4— 6-53 4,250.00
4—13—39 15 Linsley,

W. Orange _________________ 4—13—49 1,200.00
8-16-43 364 Liberty Ave., 

Jersey City ---------------- ______ 8—16—48 1,350.00
12—12—49 203-5 New York Ave., 

& 197-9 Adams St., 
Newark ---------------------- ______  12—12—54 3,500.00

Viso ----------- ---------- ------------------------------- $17,600.00

MARYLAND:
10—28—48 518 Old Orchard Rd., 

Baltimore ____________ $8,400.00
2—26—49 2136 Lorraine, 

Baltimore ____________ ______ 2—26—54 920.00
7— 7—49 3418 Rockwood,

Baltimore ____________ _______ 7— 7—54 4,750.00

Viso ______________ ____________________  $14,070.00
Bendrai viso _____ ___________________  $173,326.50

Praeitais 1949 m. buvo_______________ $198,686.50

BONDSAI IR ŠERAI
Bondsai Gruodžio 31, 1950 m.

Amor-
Far I Kiek tizuota

Value Bondsai į mokėta verte
1. $24,000 U. S. A. Treasury

Bonds ------------------------ ’2’4%—55 $24,000.00 $24,000
2. 8,000 U. S. A. Treasury

Bonds ____ _______ ___ 2*4%—55 8,000.00 8,000
3. 165,000 U. S. A. Treasury

Bonds ______________ 214%—69 165,000.00 165,000
4. 20,000 U. S. A. Treasury

Bonds ____ _______ 2’4%—69 20,000.00 20,000
5. 5,000 U. S. A. Treasury

Bonds ______________ 214>%—69 5,000.00 5,000 ‘
6. 200,000 U. S. A. Treasury

Bonds ______________ 2%%—72 200,000.00 200,000
7. 118,000 U. S. A. Treasury

Bonds __ .. .. ___ __ 21.4%—72 118,000.00 118,000
8. 50,000 U. S. A. Treasury

Bonds ______________ 2%%—71 50,000.00 50P00
9. 15,000 U. S. A. Savings “G” 2%%—53S ’b5,000.00 15,000
10. 5,000 U. S. A. Savings “G” 2’4%—53 5,000.00 5,000
11. 25,000 U. S. A. Savings “G” 2 ¥2%—54 25,000.00 25,000
12. 25,000 U. S. A. Savings “G” 2%.%—54 25,000.00 25,000
13. 10,000 U. S. A. Savings "G” 2 ¥2%---55 10,000.00 10,000
14. 50,000 U. S. A. Savings “G” 2 ¥2%—56 50,000.00 50,000
15. 100,000 U S. A. Savings “G” 2 ¥2%--58 100,000.00 100,000
16. 25,000 Erie, Pa., Housing

Authority ----------- 3: 1975 26,185.28 26,185
17. 25,000 Grand River

Authority -------------- 314%—75 25,000.00 25,000

(Bus daugiau)

DR. V. TERCIJONAS

Dr. K. Grinius kaipo gydytojas
(JO METINIŲ MIRTIES PROGA)

(Tęsinys)
Reikia paminėti, kad Susivienijimas 

Lietuvių Amerikoj paskyrė Pieno Lašo 
Dr-jai auką 5000 litų ir Draugijos namuos 
'viena salė vaikų dieniniam lopšely buvo į- 
rengta iš tų lėšų ir pavadinta SLA vardu. 
Į tuos namus buvo perkaltas dieninis lop­
šelis, padidintas iki 30 lovų, perkelta vaikų 
pieno virtuvė, o vėliau vaikų darželis. 
Buvo įtaisytas motinų patronatas, tai yra 
apgyvendinimas nepasiturinčių motinų su 
kūdikiais privačiose šeimose, jeigu nėra 
vietų dr-jos dieniniuos lopšeliuos. Dr-ja 
už tas įnames mokėdavo pagal susitarimą 
po 10—20 litų mėn. ir kaikuriom duodavo 
iš savo virtuvės maistą.

Pieno Lašas užsiiminėjo literatūrine 
propaganda, be straipsnių laikraščiuose, 
kasmet buvo leidžiamas Pieno Lašo Dr-jos 
kalendorius, kurs vėliau virto didoku met­
raščiu “Pieno Lašas” ir ėjo iki Dr-jos už­
darymo 1940 metų.

Pieno L. Dr-ja parodė iniciatyvą, iš 
kurios išėjo Lietuvos Motinom ir Vaikam 
globoti organizacijų sąjunga. Pieno L. 
Dr-ja sukvietė kitų organizacijų atstovų 
susirinkimą, jame buvo nutarta steigti mi­
nėtą sąjungą, kuri apvienijo netoli 20 lie­
tuviškų draugijų ir sąjungos atstovai vė­
liau sudarė trijų Pabaltės valstybių (sy­
kiu su Latvija ir Estija) kovai su motinų 
ir vaikų mirtingumu Tarybą. Ji padarė 3 
suvažiavimus Rygoj (1928), Kaune (1930) 
ir Talline (1936), išleido savo suvažiavimų 
darbus ir biuletenius. Pieno Lašo Dr-jos 
pirmininku ir jos metraščių redaktorium 
visą laiką buvo Dr. Grinius.

DOVANOS DAUGIAVAIKĖM ŠEIMOM
Pieno Lašas pirmutinis pradėjo dalint 

gausiom daugiavaikėm šeimom premijas, 
vaikam aprėdalų eilutę ir pinigais 25 lt. Vė­
liau L. M. ir V. globoti organizacijų Sąjun­
ga tą veiklą praplatino visai Lietuvai ir da­
lino gausiom šeimom po 100 litų pinigais 
ir duodavo diplomą.

Čia paduodu ištrau'ką iš p. Birutės No- 
vickienės straipsnio “Dr. K. Grinius ir so­
cialinė globa”, įdėto 1946 m. “Varpo” Nr. 
11-12.

”1940 m. pavasarį (t. y. prieš pat bol­
ševikų okupaciją) socialinė globa Lietuvoj 
teikia sekantį vaizdą: jei rašytų įstatymų 
nedaug, tai papročio teisė, organizacijų iš­
kovota, atstoja nerašytus įstatymus. Jo­
sios prisilaikant — motinystė globojama; 
motinų ir vaikų konsultacijos išsišakoję vi­
sam krašte; motinom rengiami kursai, jom 
nėštumo metu ir po gimdymo teikiamos 
atostogos ir pašalpos; gimdyvėms teikiama 
gimdymo pagelba nemokamai (tik mies­
tuose—Dr. V. T.). Išauginti nauji kadrai 
gydytojų, gail. seserų ir akušerių. Kū­
dikių mirtingumas sumažėjo. Dieninių lop­
šelių ir vaikų darželių skaičius auga. Be 
uždaros našlaičių gloibos vaikų namuose 
(anksčiau vadintų prieglaudomis) perei­
nama prie našlaičių atidavimo globoti į šei­
mas. Vaikų namai praturtinami amatų 
mokyklomis, kurios yra išauginusios Lie­
tuvai didelį skaičių kvalifikuotų amatnin- 
kų”.

DR. K. GRINIAUS NUOPELNAI < * 
MOKSLUI

1920 metais Dr. K. Griniaus iniciaty­
va buvo pradėtas leisti Kaune gydytojam 
mėnesinis laikraštis “Medicina”, kaipo tę­
sinys 1913 metais ėjusios Vilniuj “Medici­

nos ir Gamtos”. Kažkurie gydytojai buvo 
priešingi šiai minčiai ir prirodinėjo, kad 
nuolatiniam medicinos žurnalui neužteks, 
medžiagos, nors lėšų gali atsirasti. Ta­
čiau “Medicina” išėjo žymiai geresnėmis 
aplinkybėmis negu prieškarine “Medicina 
ir Gamta”. Lietuvių rankose dabar buvo 
klinikos, ligonines, institutai, visa statisti­
ka ir tt. “Medicina” pasirodė labai gajus 
laikraštis, nes ėjo be pertraukos visą lai­
ką iki 1944 xn. vidurio (apie 25 metus), 
nesustodama antro pasaulinio karo metu. 
Jos pirmas redaktorius buvo Dr. J. Žem­
gulys, o vėliau ilgus metus Dr. J. Staugai­
tis. Dabartinis to laikraščio likimas neži­
nomas. Dr. Grinius buvo “Medicinos” ben- 
įdradarlbis.

Kaipo Kauno Medicinos Dr-jos narys, 
Dr. K. Grinius nuo 1920 m., lankydamas 
susirinkimus, atsiliepdavo į klausimus, ku­
rie buvo pašvęsti socialinei medicinai.

DALYVAVIMAS LIETUVOS GYDYTOJŲ 
SUVAŽIAVIMUOS

Dr. K. Grinius dalyvavo visuos pen­
kiuos Lietuvos gydytojų suvažiavimuos ir 
dviejuos darė pranešimus. Kada 'užėjus 
bolševikų okupacijai metraštis “Kova su 
Džiova” buvo sustabdytas, tai Dr. Griniui 
pavyko tą skyrių perkelt į gydytojų laik­
raštį “Medicina” ir redaguot. Be to, teko 
iš Dr-jos kovai su tbc. suteikt pašalpą 
“Medicinai”, kuri tuomet buvo kritiškoj pa­
dėty.

GARBES MEDICINOS DAKTARO 
LAIPSNIS

Kauno universiteto medicinos fakulte­
tas 1926 m. suteikė K. Griniui garbės me­
dicinos daktavo laipsnį (Dr. med. honoris 
causa) už kūrimą lietuvių mediciniškos 
terminologijos ir už jo kitus raštus ir veik­
ią.

DALYVAVIMAS BENDRINĖJ SPAUDOJ 
IR KITI KAŠTAI

“L. Žiniose”, “L. Ūkininke”, “XX Am­
žiuj” Dr. Griniui teko propaguoti idėją, kad 
Lietuva turėtų pakenčiamą gyventojų prie­
auglį. Be to, dar buvo iš Pieno Lašo 
Draugijos spaudoj iškeltas klausimas, kad 
viengungiai vyrai ir bevaikės šeimos butų 
apdėtos tam tikru mokesčiu ir gautos tuo 
įbudu pajamos galėtų but sunaudotos ko­
vai su vaikų mirtingumu. Iš to kilo šioks 
toks nepasitenkinimas Dr. Griniaus veikla 
ir priekaištas, kodėl jis, turėdamas tik 2 
vaiku, rekomenduoja bent 4 vaikų šeimą. 
Čia galima padaryt pateisinimą, kad Dr. 
Grinius turėjo 5 vaikus, iš kurių 3 mirė 
maži (iš jų 17 metų duktė Gražina mirė 
bolševikų kareivio sužeista į galvą).

Nuo 1901 metų Dr. K. Grinius pradėjo 
rinkti iš žmonių ir iš raštų medicinišką ter­
minologiją (pavadinimus); buvo surinkta 
kelių tūkstančių kortelių kartoteka, kuri 
buvo pradėta tvarkyti 1943 m., bet nuvež­
ta į Berlyną 1945 m. vasario mėn. per mie­
sto bomlbardavimą sudegė. Vėliau tas lie­
tuviškos mediciniškos terminologijos žody­
nas autoriaus buvo atnaujintas gyvenant 
tremty Vokietijoj ir jo užbaigtas atvažia­
vus į Ameriką (Chicago). Dr. Griniui mi­
rus, tas jo žodynas pasiliko rankrašty ir 
laukia leidėjo. Kaipo speciali daugiau gy­
dytojam įdomi knyga, tas žodynas galėtų 
but šapirografuotas 100-150 egzempliorių 
skaičiuj, kad nežut ateičiai ir išplatintas 
tarp, gydytojų. Dr. Griniaus parašyta tu­
berkuliozės lietuviška terminologija yra 
atspausdinta 1944 m. “Medicinoj”. Čia rei­
kia paminėti dar vieną labai vertingą Dr. 
K. Griniaus knygą, tai “Atsiminimai ir 
mintys”, kurių pirmas tomas išėjo 1947 m., 
o kiti trys laukia leidėjų. Joj yra surink­
ta daug medžiagos apie Marijampolės ir ki­
tų Suvalgijos miestų ir apskričių gyvento­

jus gydytojus, sanitarinę būklę ir tt. Ben­

drai šitie atsiminimai turi daug įvairios 
brangintinos medžiagos iš musų tautinio 
atgimimo laikų, apie jų veikėjus; bet me­
diciniška atsiminimų dalis yra taipogi labai 
turininga. Šitie atsiminimai Dr. Griniaus 
parašyti tremty antru syk yra atkurti tik 
iš atminties, beveik neturint po ranka šal­
tinių, nes pirmoj redakcijoj parašyti liko 
Lietuvoj.

KOVAI SU VENEROS LYTIES LIGOMIS

Sveikatos Departamento direktoriaus 
Dr. J. Maciūno suplanuotas įstatymas bu­
vo tinkamas ir ėmė duoti gerų vaisių, bet 
vis del to pagrindas kovai su ta nelaime, 
reikia skaityti, Dr. Griniaus nuomone, tvar­
kingas šeimyninis gyvenimas, kuris pas 
mus Lietuvoj atrodė vis bekrintąs. Čio­
nai reikėtų laukti nemažos pagelbos iš dva- 
siškijos pusės, kuri taipogi galėtų parody­
ti daugiau aktyvumo bekovodama su ne- 
omaltuzianizmu (vengimu nėštumo).

Kova su alkoholizmu (girtavimu), anot 
Dr. Griniaus, vertėtų Lietuvai suplanuot 
valstybiniu mastu, išstudijavus tai, kas jau 
kitų valstybių yra padaryta toj srity. Pir­
moj eilėj reikėtų išsilaisvinti iš naminės 
alkoholio pramonės, atpiginus išvalyto al­
koholio gėrimus, taipogi praplatinus pigius 
mažalkoholinius gėrimus — alų. Kaipo pa­
vaduotojas alkoholinių gėrimų galėtų būti 
naminė gira ir naminis lengvas alus. Ver­
tėtų, anot Dr. Griniaus, visoj šaly prapla- 
tint mielių gėrimus, nes Lietuva per ma­
žai vartoja su vitaminais maisto produktų, 
o mielės yra turtingos vitaminais. Gal-ir 
rusų tauta, plačiai vartodama giras, gana 
sveikai jaučiasi. Be to, reikėtų mėgint at- 
naujint Lietuvoj Getebargo (švedų) siste,- 
mą, kuri buvo pradėta įvesti seimų laikais, 
bet kaip ir daugelis kitų gerų dalykų. del 
musų nesubrendimo buvo suprofanuota.

(Bus daugiau)
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

LANKĖSI KWAKC1JOJIS

Liepos 17 dieną Tėvynes 
Redaxcijoje lankėsi Jonas 
Rumčikas ir jo žmona Estela 
su dukrele ir šuneliu, taipgi 
brolio Kumčiko sesutė Aroni­
ja Nekrošienė is Rocklord, 
Illinois. Jie atostogų metu ap­
važinėjo New Yorko, Penn­
sylvania ir Connecticut valsti­
jas, ta proga atvyko New 
Yorkan ir aplanke savo orga­
nizacijos organo Redakciją.

Praeito Susivienijimo va­
jaus metu brolis Rumčikas 
17 kuopoje ėjo organizato­
riaus pareigas ir įraše daug 
lietuvių į savo brolišką orga­
nizaciją, o jo žmona Estela 
šiais metai SLA 77 kuopoje 
eina finansų sekretoriaus pa­
reigas.

Su jais maloniai pasikalbė­
ta Susivienijimo reikalais ir 
77 kuopos veiklą. Tos pat die­
nos popietį automobiliu jie iš­
vyko, iš New Yorko ir žadė­
jo porai dienų sustoti Atlan­
tic City, N. J., kur randasi 
Susivienijimo vasarvietė.

—o—
Liepos 20 dieną Tėvynės 

Redakcijoje ir SLA Centre 
lankėsi brolis Jonas Alekna 
iš Cleveland, Ohio. Jis praei­
to vajaus metu įrašė daug lie­
tuvių į Susivienijimą ir lai? 
mojo apmokamą kelionę į At­
lantic City, N. J. ir kambarį 
Susivienijimo vasarnamy, tai 
pasinaudodamas ta proga 
apie dvi savaites atostogavo 
gražiame Atlantic City pajū­
ry, grįždamas sustojo New 
Yorke ir aplankė savo orga­
nizacijos organo Redakciją ir 
Centrą.

Gerbiamas svečias papasa­
kojo savo įgytus įspūdžius 
atostogų metu ir pareiškė pa­
sitenkinimą gražiai įrengtu 
Susivienijimo vas a r n a m i u. 
Pagal brolio Aleknos pareiš­
kimą, Susivienijimui seniai 
reikėjo turėti panašią vietą 
savo nariams praleisti atosto­
gas. Jis yra malonaus budo 
žmogus, tad su juo nuošir-

I džiai pasikalbėta apie Susivie­
nijimo kuopų veiklą Clevelan- 
de ir kitais klausimais.

Tos pat dienos popietį sve- 
i čias išvyko į Watęrburį ap­

lankyti ten gyvenančių savo 
giminių, o iš ten vyks į Penn­
sylvania ir kitas valstijas, ku­
riose gyvena jo gimines ir 
draugai, nes jis juos seniai 
yra matęs, tai po atostogų 
grįždamas į namus nori visus 
aplankyti.

LIETUVOS GENERALINIO 
KONSULATO PAREIGŪ­

NAI ATOSTOGAUJA
Generalinis Konsulas Jonas 

Budrys po dviejų savaičių 
poilsio liepos 16 dieną grįžo 
prie savo pareigų, atostogų 
metu jį pavadavo Vice-konsu- 
las V. Stašinskas.

Nuo liepos 16 dienos Vice­
konsulas A. Simutis išvyko 
dviejų savaičių atostogoms.

Vice-konsulas V. Stašins­
kas liepos 22-26 dienomis at­
stovaus Lietuvą Colgate Uni­
versity, Hamilton, N. Y., tri­
jose užsienio politikos konfe-

Brooklyn, N. Y.

JAU ORGANIZUOJAMAS
TRECIAS B USAS

Važiavimui į SLA ketvirto 
i apskričio pikniką rugpiučio 5 
i dieną Linden Parke, Union 

City, Conn., Brooklyne jau 
organizuojamas trečias busas. 
Linkimam važiavimui tuojaus 
užsiregistruokite pas J. Bal-

■ taitį, 518 Grand Street ir įsi- 
1 gykite bilietą.

RUBSIUVIAI RENGIA 
PIKNIKĄ

Kaip kiekvienais pirmes- 
niais metais, taip ir šiemet 
lietuvių rubsiuvių 54 skyrius 
rengia pikniką liepos 28 die­
ną, Dexter parke, Woodha­
ven, N. Y. Į jų piknikus kiek­
vienais metais susirinkdavo 
tūkstančiai žmonių ir links­
mai laiką praleisdavo, tad rei­
kia manyti, kad ir šiais me­

tais ruibsiuvių piknikas bus 
sėkmingas ir praeis draugiš­
koje nuotaikoje.

Aš kviečiu visus rdbsiuvius, 
jų šeimas, ir visus geros va­
lios lietuvius dalyvauti pikni­
ke ir praleisti vasaros šiltą 
dieną po žaliuojančiais me­
džiais. Rubsiuvys.

Gyvybinės Svarbos
Reikalas, Liečiantis Visus vNew Yorko Gyventojus

New Yorko meras Impellit- 
teri ir jo paskirtas civilės ap­
saugos veiklai koordinuoti p. 
Grover Whalen ragina visus 
New Yorko gyventojus gyvai 
susidomėti civilės apsaugos 
reikalais ir kviečia visus dė- 

i tis prie civilės apsaugos or­
ganizacijų. Pasiruošimas ap­
saugoti tokio didmiesčio, kaip 
New Yorkas, gyventojus atsi­
tikimais orinių atakų ir dar 
gi su atominėmis bombomis, 
yra gyvybinės svarbos reika­
lu kiekvienam New Yorko gy­
ventojui. ’ *•*

Todėl visų New Yorko gy­
ventojų, vyrų ir moterų, pa­
reiga be atidėliojimo dėtis 
prie organizuojamų civilės ap­
saugos kadrų savo apylinkė­
je. Visose miesto dalyse kem­
pe tentiškų vadų priežiūroje ir 
vadovybėje organizuojami ir 
lavinami kadrai teikti gyven­
tojams visokią galimą pagel- 
bą įvairiose srityse orinių 
atakų atsitikimais. New Yor­
ko miestui reikalinga mažiau­
sia milijonas tvirtai organi­
zuotų ir disciplinuotų bei tin­
kamai išlavintų civilės apsau­
gos tarnautojų, pradedant 
pirmos pagelbos suteikimu ir 
baigiant net pagelbinės poli­
cijos kadrais.

Kaip platus žmonių gyveni­
mas, taip plačios ir įvairios 
pareigos civilės apsaugos 
veikloje. Vyrai ir moterys ga­
li pasirinkti sau patinkamiau- 
sią sritį ir laisvanoriai stoti 
pasiruošt savo, savo šeimos, 
savo kaimynų ir viso New 
Yorko gyventojų apsaugai ir

suteikimui pagelbos orinių 
atakų atsitikimais.

Jūsų gyvenamai vietai ar­
timiausia policijos stotis nu­
rodys kur reikia kreiptis į- 
stojimui į civilės apsaugos 
tarnybą. Arba galima reika­
lauti informacijų civilės ap­
saugos centralinėje įstaigoje: 
Civil Defense N. Y. City, Of­
fice of Coordinator Re­
cruiting and Public Informa­
tion, 500 Pank Avenue, New 
York City* Telefonas: Mur­
ray Hill 8-6940. S. E. V.

Kraučiuno Nauja 
Eilėraščių Knyga

K. B. Kraučiunas, plačiai 
žinomas veikėjas dainininkas 
meno srityje, ypatingai daug 
veikęs Brooklyne. Jis daina­
vo keliose velionio Miko Pet­
rausko operose, tai žinomas 
ir pažįstamas ir kitų koloni­
jų lietuviams.

K. B. Kraučiunas turi ga­
bumo rašyti satyriškas eiles, 
vaizduojančias musų kasdie­
ninio gyvenimo silpnąsias ir 
blogąsias ydas. Šiomis dieno­
mis atspausdinta ir platina­
ma jo nauja eilėraščių 124 
puslapių knyga užvardinta 
“Iš Dūminės Lūšnelės”. Vir­
šelis pieštas Osmolskio. Kny­
goje telpa autoriaus atvaiz­
das, trumpa jo biografija, 96 
eilėraščiai ir knygos prenu­
meratorių vardai. Knyga gra­
žiai atspausdinta, ant gražaus 
ipopiero ir jos kaina tik $1.00. 
Skaitydami šią knygą jus ra­
site juoko daugiau negu sa- 
liune prie alaus. Patartina ją 
įsigyti ir perskaityti, busite 
patenkinti. Užsakymus su do­
leriu galite siųsti sekančiu 
adresu: K. J. Paulauskas, 
131 Grand St., Brooklyn 11, 
N. Y. Užsakytą knygų jums 
pasiųs pats autorius.

įKnygos Leidimo Narys.
■ ............ ..............................

Išėjo Naujas Kario 
Numeris

Išėjo naujas Kario nume­
ris 8 už birželio mėnesį. Kaip 
pirmesniuose numeriuose, taip 
ir šiame telpa įdomių straips­

nių pasiskaitymui. Algiman­
tas Giedrius rašo — Žmonijos 
siaubas eina, A. Markelis — 
Didžioji lietuvių tautos tra­
gedija, Dr. Kazimierą Grinių 
prisiminus, L. G. — Lietuvo­
je tebesiaučia baisusis birže­
lis, pik. O. Urbonas — Lietu­
vos vietinė rinktinė 1944 me­
tais, dr. inž. J. Verba — Ato­
minė energija ir jos panaudo­
jimas, J. M. K. — Parašiuti­
ninkas pasakoja, Legionie­
riaus laiškas iš šiaurės Afri­
kos, Baisusis birželis Lietuvo­
je, Įspėjimas visam pasauluii 
— masinės deportacijos į Si­
birą, Stasys Butkus — Lietu­
viškoji spauda, K. Pelėkis — 
Pogrindžio spauda nacių oku­
pacijos metu.

Be čia suminėtų straipsnių, 
telpa eilėraščių ir kitų smul­
kesnių pasiskaitymų ne tik 
buvusiems kariams, bet ir vi­
siems lietuviams. Taigi karių 
leidžiamą mėnesinį žurnalą 
KARĮ turėtų įsigyti ne tik 
busieji Lietuvos kariai, bet 
ir visi geros valios lietuviai, 
nes jame yra gerų pasiskaity­
mų visiems. KARIO adresas, 
156 Steamboat Road, Great 
Neck, N. Y.

Baltimore, Md.

Minėjome Liūdnųjų Birželio 
Įvykių Sukaktį

Birželio 16 dieną Lietuvių 
Salėje buvo suruoštas masinis 
mitingas liūdnųjų birželio mė­
nesio įvykių atžymėjimui 
bendrai trijų tautų — lietu­
vių, latvių ir estų. Buvo pa­
sakytos atitinkamos momen­
tui kalbos ir priimta bendra 
rezoliucija, kurią pasirašė vi­
sų trijų tautų bendro komi­
teto pirmininkai: estų R. Ise, 
latvių Igors Blosfelds ir lie­
tuvių Anthony J. Maceika.

Rezoliucijų nuorašai pasiųs­
ti JAV Prezidentui, Valstybės 
Sekretoriui, Maryland valsti­
jos senatoriams ir kongres- 
manams, valstijos gubernato­
riui, miesto majorui, Baltijos 
valstybių diplomuotiems at­
stovams ir laikraščiams.

So. Boston, Mass.
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SLA VASARNAMIS 
128 S. Maine Avenue 

(Boardwalk and Oriental Ave.) 

ATLANTIC CITY, N. J.
Telephone 5-9963

ĮRENGTAS SUSIVIENIJIMO NARIŲ, JŲ ŠEIMŲ IR DRAUGŲ SVEIKATOS, POILSIO BEI 
ATOSTOGŲ TIKSLAMS

SLA namas yra Atlantiko jurų krante prie “BOARDWALK” ir yra tik keleto kvartalų pistume
nuo pasilinksminimų centrų. Namo įrengimas jatatinka vidutiniai Igeresnės rūšies viešbučiui.

Kiekviename kambaryje yra įvesta karštas ir šaltas vanduo. Svečiai atvykę su šeimomis atosto­
gauti ar pasilsėti, kuriems nepatogu valgyti restoranuose, gali naudotis moderniška virtuve pačiam name.

Kadangi kambarių skaičius yra nedidelis, tai svečiai norinti apsistoti šiame name, prašomi 
nant užsisakyti kambarius iš anksto. Atvykusioms be rezervacijų pasistengsime vietas surasti 
viešbučiuose, jei nebūtų vietos SLA name.

nevilld-
lutuose

Šiurpių Trėmimų Minėjimas

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Liepos 21 Dieną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės
TEODORA MONTVILIENĖ, 7.kp., Pittston, Pa., gimus

. 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 28
d., 1910 m., mirė birželio 8 d., 1951 m. Velionės sū­
nui, Frank Montville, pomirtinės išmokėta--------$150.00

PRANAS URBONAS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs 
liepos 14 d., 1882 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
vasario 6 d., 1921 m., mirė liepos 8 d., 1951 m. Ve­
lionio moteriai, Elenai Urbonienei, pomirtinės išmo­
kėta _______ _________________________  $300.00

MIKAS LEVULIS, 24 kp., Glen Lyon, Pa., gimęs gruod. .
6 d., 1974 m.,„Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė ba- )
landžio 6 d., 1906 m., mirė birželio 25 d., 1051 m. 
Velionio dukterei, Josephine Levulis, pomirtinės iš­
mokėta ____________  _____________________ $300.00

ANTHONY MARGIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
gruad. 13 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lapkričio 6 d., 1941 m., mirė rugsėjo 17 d., 1947 m. 
Velionio dukterei, Florence Margis, pomirtinės išmo­
kėta __________ ______________________  $166.66

JONAS PANULAITIS, 66 kp., Ansonia, Conn., gimęs 
liepos 16 d., 1883 m., Raseinių apskr. Prie SLA pri­
sirašė liepos 3 d., 1937 m., mirė liepos 1 d., 1951 m. 
Velionio moteriai, Onai Panulaitienei, pomirtinės iš­
mokėta __________ (____________  ______ _ $600.00

MOTIEJUS VIAKTERIS, 85 kp., Edwardsville, Pa., gi­
męs liepos 20 d., 1884 m., Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė birželio 13 d., 1914 m., mirė liepos 4 .d, 
1951 m. Velionio dukterei, Elizabeth Bayorick, po- 1
mirtinės išmokėta _________ _______________  $600.00

ANELĖ KAMINSKIENĖ, 113 kp., Thompsonville, 
Conn., gimus gruodžio 24 d., 1888 m., Alytaus 
apskr. Prie SLA prisirašė liepos 6 d., 1926 m., mirė 
birželio 7 d., 1951 m. Velionės dukterei, Jadvygai 
Kaminskiutei, pomirtinės išmokėta _______ $600.00

JONAS JENCARAS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs 
spalio 21 d., 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė \
gegužės 4 d., 1930 m., mirė liepos 3 d., 1951 m. Ve­
lionio moteriai, Antaninai Jenčerienei, pomirtinės 
išmokėta ______________ ___________________ $600.00

JONAS SENUŠAS, 135 kp., Philadelphia, Pa., gimęs 
birželio 24 d., 1871 m., Kauno rėd. Prie SLA prisi­
rašė vasario 2 d., 1919 m., mirė birželio 30 d., 1951 * •
m. Velionio dukterei, Tessie Šilkaitienei, pomirtinės 
išmokėta _________________________________ ' $300.00

STASYS KIŠONAS, 135 kp., Philadelphia, Pa., gimęs 
rugsėjo 7 d., 1882 m., Krakių vals. Prie SLA prisi­
rašė spalio 12 d., 1907 m., mirė gegužės 23 d., 1951 
m. Velionio moteriai, Uršulei Kišonienei, pomirtinės 
išmokėta ___________________________  $1,000.00

ALEKSAS ŠALTIS, 341 kp., Rhinelander, Wis., gimęs 
birželio 17 d., 1880 m., Kauno rėd. Prie SLA prisira­

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA, 307 W. 30th St., New York I, N. Y.
Prašau rezervuoti man SLA Vasarnamyje, 128 S. Maine Ave., Atlantic City, 

žemiau nurodytos kainos kambarį:
•5

Adresas ..........  ...............
Miestas (........... .............. . ................ ... .-....
Kiek asmenų ......... \.... Kiek kambarių
Vienam asmeniu kambarys $2.50, $3.00, $3.50 ir $4.00 už dienų.
Dviem asmenims, viename kambaryje $4.00, $5.00, $5.50 ir $6.00 už dienų.

Daugiau kaip dviem asmenims kambaryje pridėti po $7.00 už savaitę nuo kiekvieno 
asmens.

Atvyksiu ......................
Kambarį busiu užėmęs

L«l«‘

> i«I
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..... d., 1951 m. Kurių valandų 
savaites ir ....... dienas.

Parašas a. ;. > r. ;.;. i. i

_ kuopos narys.SLA

i

Amerikos Lietuvių Tary­
bos vietinio skyriaus pastan­
gomis, birželio 16 dieną Mu­
nicipal namo patalpose buvo 
surengtas šiurpių trėmimų 
(minėjimas su įvairia progra­
ma — kalbomis ir menine 
dalimi. Kalbas pasakė miesto 
burmistras Hynes, adv. K. J. 
Kalinauskas, adv. Šalna, Ke­
leivio redaktoraius Januškis 
ir inž. Čaplikas. Latvius at­
stovavo ir atitinkamą kalbą 
pasakę Blumits. Jis savo kal­
boje priminė, kad visų Balti­
jos tautų yra tas pats ir ben­
dras likimas, tad visi bendrai 
ir turime kovoti už tų tautų 
išlaisvinimą iš vergijos jungo.

Momentui pritaikytą meni­
nę programos dalį išpildė Dr. 
Antanėlis i ir Rapolas Juška. 
Jiems akompanavo muz. Ka­
činskas. Humoristas Kačins- K 
įkas paskaitė poeziją apie par­
tizanų kovas.

Priimta rezoliucija ir nu­
tarta ją pasiųsti atitinka­
miems Amerikos valdžios pa­
reigūnams. Dalyvis.

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tęjl. .VhĮgnua 7-4499

tovįįiS.'KU't'.J'l •?- V-iv

šė gegužės 1 d., 1927 m., mirė birželio 7 d., 1951 m. 
Velionio moteriai, Elzbietai Šaltienei, pomirtinės iš­
mokėta _____________ _____________________ $300.00

Viso ___________  _________________  $5,216.66
Nuo pradžios šių metų bendrai viso__ $93,183.45

Išmokėtos ligoje pašalpos
S. LENARTĄ VIČIUS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 8 sav. ___> $36.00 
P. GRIGAS, JR, 12 kp., Nanticoke, Ua. Sirgo 6 s. ir 1 d. —..........   61.00
O. PABEDINSKIENĖ, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ---------------- 36.00
O, KIRVELA1TIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. __________36.00
V.VALKEVIČIUS, 127 kp., Lynn, Mass. Sirgo 1 s. ir 2 d. . ............  16.00
S. MAINONIS, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 6 s. ir 5 d. _______ 48.75
A. MIKŠIS, 135 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 1 s. ir 3 d. ____  9.00
J. ANDRIUŠKEVIČIUS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sir. 5 s. ir 3 d. 42.75
K. ZALKAUSKIENĖ, 217 kp., Chicago, UI. Sirgo 4 s. ir 5 d. _____ 53.00
J. ŽEKAS, 329 kp., La Porte, Ind. Sirgo 8 s. --------------------------------  54.00

Viso __________________________________________ $392.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ____________ $28,047.25

M. J. VINIKAS,
SLA seicrevunu*.

JOHN NAGHTEN * CO. I
= ESTABLISHED 1863, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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AR ŽINOTE KĄ RAM)

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet vist 
mėgsta jį skaityti? ‘

“KELEIVĮ” žmones mėgsta del to, kaži jis nie­
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo­
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo­
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3XX) metams. Adresas toks:

036 Broadway, So. Boston 27, Mass.
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